[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«      12   »     марта    2013 г.              г. Енисейск                                   № 325-р
О создании рабочей группы
        Во исполнение решения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска от 29.12.2011 г. протокол № 24 о проведении ежегодной городской конференции «Положение детей в г. Енисейске», с целью обеспечения органов местного самоуправления и общественности систематизированной аналитической информацией о положении детей в городе и определения дальнейших приоритетных направлений деятельности различных служб города по оптимальному решению проблем детства и обеспечению прав детей, их защиты и развития, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести   11.04.2013 г. в 15:00 ч. ежегодную городскую конференцию «Положение детей в г. Енисейске в 2012 г.»
         2. Создать рабочую группу в составе:

Черемных Н.В.                              - зам. главы администрации по соц. вопросам,
                                                       председатель комиссии по делам

                                                       несовершеннолетних и защите их прав;

Поротникова Ю.В.                    -  уполномоченный по правам  ребенка,
                                                       главный специалист органов опеки

                                                                                  и попечительства

Богомякова А. А.                       - ведущий специалист, секретарь комиссии

                                                       по делам несовершеннолетних и защите их

                                                       прав;

Забелин С.Л.                               - начальник ОУУП и ПДН МО МВД
                                                         России «Енисейский»;

Тихонова О.Ю.                           - руководитель управления социальной

                                                        защиты населения;

Руднев Ю.Н.                               - начальник отдела образования;

Касаткина Е.А.                              -  зам. главного врача МУЗ «Енисейской ЦРБ»;

Колесов П.Н.                              -  главный специалист отдела культуры;
Ким З.А.                                     -  начальник отдела культуры;

Ковригина  Е.Н.                          -  руководитель «Енисейского информационного центра»;
Каламутдинов Р.Р.                 - директор МБУ «Молодежный центр г. Енисейска»;
Каличкина И.В                       - директор КГБОУ НПО ПУ №13 г. Енисейска;

Погорельская Е.В.                 – директор КГБОУ СПО ЕПК

3. Утвердить план мероприятий, направленных на организацию конференции «Положение детей в г. Енисейске в 2012 г.»  (Приложение).
4.  Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Черемных Н.В.

Глава администрации                                                                       А.В.Авдеев
Богомякова Анжелика Анатольевна
2-24-5
                                                                      Приложение

                                                                      к распоряжению №    325   от 12.03.13г.
ПЛАН

 мероприятий, направленных на организацию подготовку конференции «Положение детей в г. Енисейске в 2012 г. »
	№

п/п
	Название

этапа
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация деятельности рабочей группы
	В течение подготовительных мероприятии
	Черемных Н.В.

	2.
	 Подготовка сборника;
подготовка резолюции конференции;

организация выступлений (докладов);

подготовка выступлений

	до 08.04.2013 г.

	Поротникова Ю.В.
Руководители учреждений системы профилактики, члены комиссии

	3.
	Разработка и подготовка программы конференции;
подготовка ходатайств на награждение благодарностями и грамотами;

приглашение гостей

	до 08.04.2013 г.
	Богомякова А.А.

	4.
	 Сбор раздаточного материала;

Организация приглашения участников конференции;
регистрация гостей и участников

	08.04.2013 г.-11.04.2013 г.
	Руднев Ю.Н.

	5.
	Оформление фойе;
подготовка открытия конференции;
подготовка презентации для показа в фойе

	11.03.2013 г. -11.04.2013 г.
	Каличкина И.В.
Погорельская Е.В.

Тихонова О.Ю.

	6.
	Обеспечение участия волонтеров в работе конференции;
разработка эмблемы  конференции для организаторов и участников;

оформление сцены, подготовка раздаточного материала
	12.04.2013 г.
	Колесов П.Н.
Каламутдинов Р.Р.

Касаткина Е.А.

Колесов П.Н.

	7.
	Обеспечение информирования населения города о проведении конференции на всех уровнях СМИ
	в течение подготовительных мероприятий
	Ковригина Е.Н.

Ответственный секретарь
КДН и ЗП